,")’ Bis-Silane Part B
Skeda e té€ Dhénave té Sigurisé

BISCO né pérputhje me Rregulloren (CE) nr. 1907/2006 (REACH) me ndryshimet e saj té Rregullores (UE) 2020/878
Data e inspektimit: 20.12.2022 Zévendéson versionin e: 6.2.2019 Versioni: 4.0

SEKSION 1: Identifikimi i substancés/i pérzierjes dhe i shoqérisé/i firmés

1.1. Identifikues té produktit

Forma e produktit . Pérzierje
Emeértimi i produktit . Bis-Silane Part B

1.2. Pérdorime té identifikuara si me vend pér substancén apo pérzierjen dhe pérdorime qé nuk késhillohen

1.2.1. Pérdorime té identifikuara si me vend

Pérdorimi i substancés/pérzierjes : Vetém pér Rx

1.2.2. Pérdorime gé nuk késhillohen

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

1.3. Informacione lidhur me furnizuesin dhe skedén e té dhénave té sigurisé

Prodhues Pérfagésues i KE

BISCO, Inc. BISICO France

1100 W. Irving Park Rd. 208, allée de la Coudoulette
Schaumburg, IL 60193 13680 Langon de Provence
U.S.A. France

T 1-800-247-3368 or 1-847-534-6000 T 33-4-90-42-92-92

www.bisco.com

1.4. Numri i telefonit té urgjencés

Numri i urgjencés : CHEMTREC - Qendra 24-oréshe e komunikimit emergjent Hazmat
SHBA: 1-800-424-9300 Jashté SHBA: 1-703-527-3887, Mblidhni thirrjet e pranuara

SEKSION 2: Identifikimi i rrezigeve

2.1. Klasifikimi i substancés apo i pérzierjes

Klasifikimi sipas rregullores (CE) Nr. 1272/2008 [CLP]

Léndé té léngshme té ndezshme, Kategoria 2 H225
Tekst i ploté i deklaratave H-dhe EUH: shi seksionin 16

Efekte negative fiziko-kimike, pér shéndetin e njeriut dhe pér mjedisin

Avull dhe |éndé té Iéngshme jashtézakonisht t€ ndezshme. Mund té shkaktojé acarim té rrugéve té frymémarrjes. Shkakton acarim té l€kurés.
Shkakton acarim té réndé té syve.

2.2. Elemente etiketimi

Etiketim sipas rregullores (CE) Nr. 1272/2008 [CLP]
Piktogramet e rrezikut (CLP)

GHS02
Fjalé sinjalizuese (CLP) . Rrezik
Deklaratat e rrezikut (CLP) : H225 - Avull dhe Iéndé té Iéngshme jashtézakonisht t&€ ndezshme.
Deklaratat e masave paraprake (CLP) : P210 - Mbajeni larg nga nxehtésia, sipérfaget e nxehta, shkéndijat, flakét e ekspozuara dhe

nga burime té tjera t&é ndezshme. Ndalohet pirja e duhanit.

P233 - Shtréngojeni fort ambalazhin.

P241 - Pérdorni pajisje elektrike/ajrosése rezistente ndaj shpérthimit.

P280 - Vishni doreza mbrojtése/Veshje mbrojtése/Mbrojtje pér syté.

P303+P361+P353 - NESE BIE NE KONTAKT ME LUKUREN (ose flokét): Higini menjéheré
té gjitha rrobat e prekura. Rinoje I€kurén me ujé ose dush..

P370+P378 - Né rast zjarri: Pérdorni media té tjera dhe jo ujé pér fikjen.

P403+P235 - Ruajeni né njé vend té€ miréajrosur. Té ruhet né vende té freskéta.
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P501 - Disponimi i Pérmbajtjes/Kontejneréve né pikén e grumbullimit t¢ mbeturinave té
rrezikshme ose té veganta né pérputhje me até lokal/rajonal/kombétar.

2.3. Rreziqge té tjera

Nuk pérmban substanca PBT/VPvB = 0.1% té vlerésuara né pérputhje me shtojcén XIll t¢ REACH

Pérbérés

Phosphoric Acid, conc=85% (7664-38-2) Kjo substancé/pérzierje nuk pérmbush kriteret PBT e rregullores REACH shtojca XIlI
Kjo substancé/pérzierje nuk pérmbush kriteret vPvB e rregullores REACH shtojca Xl

Pérzierja nuk pérmban substancé/a té pérfshira né listén e themeluar né pérputhje me nenin 59 (1) t&¢ REACH pér pérmbaijtjen e vetive té agjentéve
hormonalé ose éshté identifikuar se pérmban kéto veti né pérputhje me kriteret e pércaktuara né Rregulloren e Deleguar t& Komisionit (BE)
2017/2100 ose Rregulloren e Komisionit (BE) 2018/605 né pérgendrime té barabarta ose mé té médha se 0.1% e peshés.

SEKSION 3: Pérbérja/informacionet mbi pérbérésit

3.1. Substancat

Jo i zbatueshém

3.2. Pérzierje

Emri Identifikues té produktit % Klasifikimi sipas rregullores (CE)
Nr. 1272/2008 [CLP]

Phosphoric Acid, conc=85% Nr. CAS: 7664-38-2 1-5 Skin Corr. 1B, H314
Nr. i KE: 231-633-2 Eye Dam. 1, H318
Nr. i indeksit t& KE: 015-011-00-6

Kufij pérgendrimi specifikeé:

Emri Identifikues té produktit Kufij pérgendrimi specifiké
Phosphoric Acid, conc=85% Nr. CAS: 7664-38-2 (10 £C < 25) Skin Irrit. 2, H315

Nr. i KE: 231-633-2 (10 <C < 25) Eye Irrit. 2, H319

Nr. i indeksit té KE: 015-011-00-6 (25 =C < 100) Skin Corr. 1B, H314

Tekst i ploté i deklaratave H-dhe EUH: shi seksionin 16

SEKSION 4: Ndihma e shpejté

4.1. Pérshkrimi i ndihmés sé shpejté

Ndihma e shpejté e pérgjithshme : Telefonojini njé gendre helmimi apo njé mjeku nése nuk ndjeheni miré. Merrni
késhilla/pérkujdesje mjekésore nése ndiheni keq.
Ndihma e shpejté pas inhalacionit : Nése frymémarrja éshté e véshtiré, vendoseni viktimén né njé vend me ajér té pastér dhe

mbajeni né até ményré gé frymémarrja té jeté e lehté. Né rast té problemeve me
frymémarrjen, konsultohuni me njé mjek/shérbim mjekésor. Telefonojini njé gendre helmimi
apo njé mjeku nése nuk ndjeheni miré.

Ndihma e shpejté pas kontaktit me I€kurén . Shpélajani Iekurén me shumé ujé/ujé té bollshém. Higjani/Zhvisheni menjéheré nga té gjitha
rrobat e ndotura. Nése ndodh acarimi apo skugja e |ékurés: Kérkoni konsulta/pérkujdesje
mjekésore.

Ndihma e shpejté pas kontaktit né sy . Shpélajeni me ujé pér disa minuta né ményré té kujdesshme. Higini lentet e kontaktit, nése

jané prezente dhe nése mund té higen lehtésisht. Vazhdoni t'i shpérlani. Nése vazhdon
acarimi i syve: Merrni késhilla/pérkujdesje mjekésore.
Ndihma e shpejté pas gélltities . Telefonojini njé gendre helmimi apo njé mjeku nése nuk ndjeheni miré.

4.2. Simptoma dhe efekte kryesore, akute e t¢ mévonshme

Simptomat/efektet pas thithjes : Mund té shkaktojé acarim té rrugéve té frymémarrjes.
Simptomat/efektet pas kontaktit me I€kurén  lrritim.
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Simptomat/efektet pas kontaktit me syté : Mund té shkaktojé irritim té syve.

4.3. Indikimi pér kujdes té mundshém mjekésor té menjéhershém dhe pér trajtimee té vecanta té nevojshme

Trajtim simptomatik.

SEKSION 5: Masa té luftés kundér zjarrit

5.1. Mjete shuarjeje
Mjete shuarjeje té pérshtatshme . Ujé me spérkatje. Pluhur i thaté. Shkumé. Dioksid karboni.
5.2. Rrezige té veganta gé rrjedhin nga substanca apo pérzierja

Rrezik zjarri . Avull dhe Iéndé té Iengshme jashtézakonisht t&€ ndezshme.
Produkte shpérbérjeje té rrezikshme né rast zjarri : Clirim i mundshém tymrash toksike.

5.3. Késhilla pér zjarrfikésat

Mbrojtje gjaté shuarjes sé zjarrit : Mos ndérhyni pa njé pajisje mbrojtése té pérshtatshme. Aparat mbrojtjeje pér frymémarrjen
autonom izolues. Mbrojtje e ploté e trupit.

SEKSION 6: Masat gé duhen marré né rast derdhjeje aksidentale

6.1. Masa individuale, pajisje mbrojtjeje dhe procedurat e urgjencés

6.1.1. Pér mospjesémarrésit e ekipeve té shpétimit

Procedura urgjence . Ventilojeni zonén e derdhjes. Asnjé flaké e liré, asnjé shkéndijé dhe ndalim duhani.
Shmangni frymémarrjen e tymrave/mjegullave/avujve/spérkatjes. Shmangni kontaktin me
I€kurén apo syté.

6.1.2. Pér pjesémarrésit e ekipeve té shpétimit

Pajisje mbrojtése : Mos ndérhyni pa njé pajisje mbrojtése té pérshtatshme. Pér mé tepér informacione,
referojuni seksionit 8: "Kontroll ekspozimi-mbrojtjeje vetjake".

6.2. Masa parandaluese pér mbrojtjen e mjedisit

Evitoni shkarkimin né mjedis.

6.3. Metoda dhe materiali i vénies kufi dhe i pastrimit

Procedura pastrimi : Pérthithni Iéngun e derdhur me njé material pérthithés. Lajméroni autoritetet nése produkti
depérton né kanalizime apo né ujérat publike.
Informacione té tjera . Eliminojini 1éndét apo mbetjet e ngurta né njé gendér té€ autorizuar.

6.4. Referencé pér seksionet e tjera

Pér mé tepér informacione, referojuni seksionit 13.

SEKSION 7: Manipulimi dhe ruajtja

7.1. Masa qé duhen marré pér njé manipulim pa rrezik

Masa gé duhen marré pér njé manipulim pa rrezik  : Mbajeni larg nga nxehtésia, sipérfaget e nxehta, shkéndijat, flakét e ekspozuara dhe nga
burime té tjera t€ ndezshme. Ndalohet pirja e duhanit. Pérdorni mjete gé nuk Iéshojné
shkéndija. Merri masa paraprake ndaj shkarkimeve statike. Avuj t& ndezshém mund té
akumulohen né konteiner. Pérdorni aparatura kundér-shpérthimit. Mbani njé pajisje
mbrojtjeje vetjake. Shmangni frymémarrjen e tymrave/mjegullave/avujve/spérkatjes.
Shmangni kontaktin me |1ékurén apo syté.

Masa pér higjienén : Lajini rrobat e ndotura para se t'i vishni pérséri ato. Veshjet e kontaminuara té punés nuk
duhet té nxirren jashté vendit t&€ punés. Mos hani, pini ose tymosni gjaté pérdorimit té kétij
produkti. Lani duart pas ¢dolloj manipulimi.
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7.2. Kushtet e nevojshme pér té garantuar siguriné e ruajtjes, duke marré parasysh papajtueshméri t¢ mundshme

Masa teknike : Pérdorni mjete qé nuk lIéshojné shkéndija.
Kushtet e ruajtjes : Ruajeni né njé vend té miréajrosur. Té ruhet i ftohté. Shtréngojeni fort ambalazhin.

7.3. Pérdorimi(e) final(e) i(t€) vecanté(a)

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

SEKSION 8: Kontrolle ekspozimi /mbrojtje individuale

8.1. Parametra kontrolli

8.1.1 Vlerat limit té ekspozimit kombétar né puné dhe biologjike

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

8.1.2. Procedurat e rekomanduara té monitorimit

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

8.1.3. Ndotésit e ajrit u formuan

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

8.1.4. DNEL dhe PNEC

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

8.1.5. Sistemi pér menaxhimin dhe vilerésimin e rrezigeve né puné
Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

8.2. Kontrolle ekspozimi

8.2.1. Kontrolle té pérshtatshme inxhinierike

Kontrolle té pérshtatshme inxhinierike:
Siguroni njé ventilim té miré né vendin e punés.

8.2.2. Pajisjet mbrojtése personale

Simboli(et) i(e) pajisjes(ve) mbrojtése personale:
y -

8.2.2.1. Mbrojtja e syve dhe fytyrés

Mbrojta e syve:
Syze sigurie

8.2.2.2. Mbrojtje lékure

Mbrojtje pér Iekurén dhe trupin:
Mbani njé veshje mbrojtése té pérshtatshme

Mbrojtja e duarve:
Dorashka mbrojtjeje

8.2.2.3. Mbrojtje pér frymémarrjen

Mbrojtje pér frymémarrjen:
Né rast ajrosjeje t€ pamjaftueshme, mbani njé aparat frymémarrjeje té pérshtatshém

8.2.2.4. Rreziqet termike
Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese
8.2.3. Kontrolle té ekspozimit ndaj mjedisit

Kontrolle té ekspozimit ndaj mjedisit:
Evitoni shkarkimin né mjedis.
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SEKSION 9: Veti fizike e kimike

9.1. Informacione mbi vetité fizike e kimike thelbésore

Gjendja fizike : Léng

Ngjyra : Pa ngjyré.
Pamja : Léng i pastér.
Era : Era e alkoholit.
Pragu olfaktiv : Nuk disponohet
Pika e shkrirjes : Joizbatueshém
Pika e ngrirjes : Nuk disponohet
Pika e vlimit : Nuk disponohet
Ndezshméria . Joizbatueshém
Kufijté e shpérthyeshmérisé : Nuk disponohet
Kufiri mininal i shpérthimit : Nuk disponohet
Kufiri maksimal i shpérthimit : Nuk disponohet
Pika e flakérimit : Nuk disponohet
Temperatura e veté-ndezjes : Nuk disponohet
Temperatura e dekompozimit : Nuk disponohet
pH : Nuk disponohet
Viskoziteti, kinematika : Nuk disponohet
Tretshméria : Nuk disponohet
Koeficienti i ndarjes n-oktanol/ujé (Log Kow) : Nuk disponohet
Presioni i avullit : Nuk disponohet
Presioni i avullit né 50°C : Nuk disponohet
Dendésia : Nuk disponohet
Dendésia relative : Nuk disponohet
Dendésia relative e avullit né 20°C : Nuk disponohet

Karakteristikat e grimcave

9.2. Informacione té tjera

: Jo i zbatueshém

9.2.1. Informacion né lidhje me klasat e rrezikut fizik

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

9.2.2. Karakteristikat e tjera té sigurisé

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

SEKSION 10: Stabiliteti dhe reaktiviteti

10.1. Reaktiviteti

Avull dhe Iéndé té Iéngshme jashtézakonisht t&é ndezshme.

10.2. Stabiliteti kimik

| géndrueshém né kushte normale.

10.3. Mundési reaksionesh té rrezikshme

Nuk njihen reaksione té rrezikshme né kushte normale pérdorimi.

10.4. Kushte pér t’'u shmangur

Shmangni kontaktin me sipérfaget e nxehta. Nxehtési. Asnjé flaké, asnjé shkéndijé. Mposhtni ¢do lloj burimi ndezjeje.
10.5. Léndé té papajtueshme

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

10.6. Produkte té rrezikshme dekompozimi

Asnjé produkt dekompozimi i rrezikshém nuk do té Iéshohet né kushte normale magazinimi dhe pérdorimi.
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SEKSION 11: Informacione toksikologjike

11.1. Informacion mbi klasat e rrezikut si¢ pércaktohet né Rregulloren (Ke) nr. 1272/2008

Toksiciteti akut (nga goja) : Joi klasifikuar
Toksiciteti akut (népérmjet I€kurés) : Joi klasifikuar
Toksiciteti akut (me inhalacion) : Joi klasifikuar

Phosphoric Acid, conc=85% (7664-38-2)

LD50 né rrugé orale te miu 3500 mg/kg Burimi: ECHA
LD50 né Iékurén e lepurit 2740 mg/kg Burimi: ECHA
Korrozion Iékure/irritim 1€kure . Joi klasifikuar

Phosphoric Acid, conc=85% (7664-38-2)

oH ‘ 0-0,5 (20 °C)
Lezione okulare té réndalirritim né sy : Jo i klasifikuar

Phosphoric Acid, conc=85% (7664-38-2)

pH ‘ 0-0,5 (20 °C)
Sensibilizimi né frymémarrje dhe l€kuré : Jo i klasifikuar
Mutagjeniciteti mbi qelizat embrionale . Joi klasifikuar
Kancerogjeniciteti : Joi klasifikuar
Toksiciteti pér riprodhimin . Joi klasifikuar
Toksiciteti i veganté pér disa organe shenjé . Joi klasifikuar
(ekspozim i vetém)
Toksiciteti i veganté pér disa organe shenjé . Joi klasifikuar
(ekspozim i pérseéritur)
Rrezik né thithje : Joi klasifikuar

11.2. Informacion mbi rreziget e tjera

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

SEKSION 12: Informacione ekologjike

12.1. Toksiciteti

Ekologji - e pérgjithshme : Ky produkt nuk konsiderohet si toksik pér organizmat ujore e nuk shkakton efekte fatale
afatgjaté pér mjedisin.

Té rrezikshme ndaj mjedisit ujor, afatshkurtér (akut) : Jo i klasifikuar

Té rrezikshme ndaj mjedisit ujor, afatgjaté (kronike) : Joi klasifikuar

Phosphoric Acid, conc=85% (7664-38-2)

LC50 - Peshk [1] 138 mg/l (Léndé e pastér)
EC50 - Krustace [1] 100 mg/I Burimi: ECHA
EC50 72h - Alga [1] > 100 mg/l Burimi: ECHA

12.2. Qéndrueshméria dhe degradueshméria

Phosphoric Acid, conc=85% (7664-38-2)

Qéndrueshméria dhe degradueshméria Biodegradueshmeéria: e pa zbatueshme.
Nevoja kimike pér oksigjen (COD) E pa zbatueshme
ThOD E pa zbatueshme
KBO % e nevojés kimike pér oksigjen (% e ThOD) E pa zbatueshme
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12.3. Potencial bioakumulimi

Phosphoric Acid, conc=85% (7664-38-2)

Potencial bioakumulimi ‘ Nuk ka té dhéna prove té& komponentit (s) né dispozicion.

12.4. Lévizshméria pértoké

Phosphoric Acid, conc=85% (7664-38-2)

Ekologiji - dheu ‘ Shumé i lévizshém né toké.

12.5. Rezultatet e vlerésimeve PBT dhe VPVB
Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

12.6. Veti té agjentéve hormonalé

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

12.7. Efekte té tjera fatale

Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese

SEKSION 13: Konsiderata lidhur me eliminimin

13.1. Metoda té trajtimit té mbeturinave

Metoda té trajtimit t& mbeturinave : Eliminoni pérmbaijtjen/konteinerin sipas udhézimeve té hedhjes sé diferencuar té
mbeturinave nga ana e grumbulluesit té licensuar.
Indikime plotésuese . Avuj té ndezshém mund té akumulohen né konteiner.

SEKSION 14: Informacione lidhur me transportin

Né pérputhje me ADR / IMDG / IATA / ADN / RID

14.1. Numri i KB ose numri i identifikimit

Nr.-OKB (ADR) : UN 1170
Nr.-OKB (IMDG) : UN 1170
Nr-OKB (IATA) : UN 1170
Nr. - OKB (ADN) : UN 1170
Nr.-OKB (RID) : UN 1170

14.2. Emri i dérgesés sé OKB-sé

Emeértimi i sakté i ngarkesés (ADR) : ZGJIDHJA E ETANOLIT (ZGJIDHJA E ALKOOLIT ETHYL)

Emeértimi i sakté i ngarkesés (IMDG) : ZGJIDHJA E ETANOLIT (ZGJIDHJA E ALKOOLIT ETHYL)

Emértimi i sakté i ngarkesés (IATA) . Zgjidhja e etanolit

Emeértimi i sakté i ngarkesés (ADN) : ZGJIDHJA E ETANOLIT (ZGJIDHJA E ALKOOLIT ETHYL)

Emeértimi i sakté i ngarkesés (RID) : ZGJIDHJA E ETANOLIT (ZGJIDHJA E ALKOOLIT ETHYL)

Pérshkrimi i dokumentit té transportit (ADR) : UN 1170 ZGJIDHJA E ETANOLIT (ZGJIDHJA E ALKOOLIT ETHYL), 3, II, (D/E)
Pérshkrimi i dokumentit té transportit (IMDG) : UN 1170 ZGJIDHJA E ETANOLIT (ZGJIDHJA E ALKOOLIT ETHYL), 3, Il
Pérshkrimi i dokumentit té transportit (IATA) : UN 1170 Zgjidhja e etanolit, 3, Il

Pérshkrimi i dokumentit té transportit (ADN) : UN 1170 ZGJIDHJA E ETANOLIT (ZGJIDHJA E ALKOOLIT ETHYL), 3, Il
Pérshkrimi i dokumentit té transportit (RID) : UN 1170 ZGJIDHJA E ETANOLIT (ZGJIDHJA E ALKOOLIT ETHYL), 3, Il

14.3. Klasé (a) rreziku pér transportin

ADR
Klasalt e transportit t& Iéndéve té rrezikshme (ADN) : 3
Etiketa té rrezikut (ADR) : 3
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IMDG

Klasa(t) e rrezikshmérisé sé transportit (IMDG)

Etiketa té rrezikut (IMDG)

IATA

Klasa(t) e rrezikshmérisé sé transportit (IATA)

Etiketa té rrezikut (IATA)

ADN

Klasalt e transportit t& Iéndéve té rrezikshme (ADN)

Etiketa té rrezikut (ADN)

RID
Klasa e rrezikut té transportit (RID)
Etiketa té rrezikut (RID)

14.4. Grupi i ambalazhimit

Grupi i ambalazhit (ADR)
Grupi i ambalazhit (IMDG)
Grupi i Ambalazhit (IATA)
Grupi i ambalazhit (ADN)
Grupi i ambalazhit (RID)

14.5. rrezige pér mjedisin

E rrezikshme pér mjedisin
Ndotés detar
Informacione té tjera

14.6. Masa parandaluese té vegcanta qé duhen

Transporti tokésor

Kodi i klasifikimit (ADR)
Dispozitat e vegcanta ADR
Sasité e kufizuara (ADR)

Sasité e pérjashtuara - Marréveshja gé rregullon
transportin rrugor té materialeve te rrezikshme

(ADR)

: E2

. Nuk ka né dispozicion informacione shtesé

marré nga pérdoruesi

: F1

144, 601
11
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Udhézime ambalazhi (ADR)

Dispozita té veganta lidhur me paketimin e
pérbashkét (ADR)

Udhézime pér cisterna té lévizshme dhe kontejneré
produktesh rifuxho (grumbull) (ADR)

Udhézime pér cisterna té lévizshme dhe kontejneré
produktesh rifuxho (grumbull) (ADR)

Kod cisterne (ADR)

Automjet pér transport me anét té cisternés
Kategoria e transportit (ADR)

Dispozita té vecanta transporti - Operimi

Numri i identifikimit té rrezikut (nr. Kemler)

Pllaka portokalli

Kodi i kufizimit né tunel (ADR)

Té transportohet né rrugé detare

Dispozita té veganta (IMDG)

Sasité e kufizuara pér Mallrat e Rrezikshme Detare
Ndérkombétare (IMDG)

Sasi té pérjashtuara (IMDG)

Udhézime ambalazhi (IMDG)

Udhézime ambalazhi IBC (IMDG)

Udhézime pér cisternat (IMDG)

Dispozita té veganta té cisternés (IMDG)

Nr. i Programit t&¢ Emergjencés - EmS (Zjarr)

Nr. i Programit t&¢ Emergjencés - EmS (Derdhje))
Kategoria e ngarkimit (IMDG)

Veti dhe shénime (IMDG)

Transporti ajror

Sasité e pérjashtuara PCA (IATA)

Sasité e kufizuara PCA (IATA)

Sasia e kufizuar Sasia neto maksimale PCA (IATA)
Udhézimet e paketimit PCA (IATA)

Sasia neto maksimale PCA (IATA)

Udhézimet e paketimit CAO (IATA)

Sasia neto maksimale e CAO (IATA)

Dispozitat e veganta (IATA)

Kodi i Ndérhyrjes Emergjente (ERG) (IATA)

Transport me rrugé lumore
Kodi i klasifikimit (ADN)
Dispozita té€ veganta (ADN)

Sasi té kufizuara (ADN)

Sasi té pérjashtuar (ADN)
Transport i pranueshém (ADN)
Aparatura té nevojshme (ADN)
Ventilim (ADN)

Numri i koneve/dritave blu (ADN)

Transport hekurudhor

Kodi i klasifikimit (RID)

Dispozita t€ veganta (RID)

Sasi té kufizuara (RID)

Sasi té pérjashtuara (RID)

Udhézime mbi ambalazhimin (RID)
Dispozita té veganta lidhur me paketimin e
pérbashkét (RID)

T

P001, IBC02, R0O01
MP19

. T4

: TP1

: LGBF

FL

: 82,820
;33

33
1170

D/E

144
1L

E2
P001
IBCO2

T4
. TP1

F-E

. S-D
DA

. Léng pa ngjyré, i pagéndrueshém. ETANOL i pastér: flashpoint 130C c.c. Limitet e
eksplozivit: 3.3% deri né 19% E gabuar me ujin.

E2

T Y341

1L

. 353
: 5L
. 364
: 60L
: A3, A58, A180
;3L

F1
144, 601
1L
E2

PP, EX, A

: VEO1

1

F1
144, 601

1L

E2

P001, IBC02, ROO1
MP19
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Udhézime pér cisternat e |évizshme dhe cisternate : T4

médha (RID)

Dispozita té veganta pér cisternat e |évizshme dhe : TP1
cisternat e médha (RID)

Kode-cisterné pér cisternat RID (RID) : LGBF
Kategoria e transportit (RID) 12
Pako ekspres (RID) : CE7
Numri i identifikimit té rrezikut ;33

14.7. Transport masiv detar sipas instrumenteve té IMO-sé

Jo i zbatueshém

SEKSION 15: Informacione mbi rregulloret

15.1. Rregulloret/legjislacioni i vegcanté pér substancén apo pézierjen né lidhje me g¢éshtjen e sigurisé, shéndetit dhe
mjedisit

15.1.1. Normativa BE

Shtojca XVII e REACH (lista e kufizimit)

Nuk pérmban asnjé substancé té listuar né shtojcén XVII t&¢ REACH (Kushtet e kufizimit)

Shtojca XIV e REACH (lista e autorizimit)

Nuk pérmban asnjé substance té listuar né shtojcén XIV t&€ REACH (Lista e autorizimit)

Listé kandidate e REAXH (listé e substancave me rrezikshméri shumé té larté ("SVHC"))

Nuk pérmban substanca té renditura né listén e kandidatéve REACH

Rregulloja "Pér informimin e pélqimit paraprak" (PIC)

Nuk pérmban asnjé substancé(s) té renditur né listén e PIC (Rregullorja e BE-sé 649/2012 né lidhje me eksportin dhe importin e kimikateve té
rrezikshme)

Rregullorja "Pér ndotésit e vazhdueshém organiké" (POP)
Nuk pérmban asnjé substanceé té renditur né listén e POP (Rregullorja BE-sé 2019/1021 "Pér ndotésit organiké t& géndrueshém")

Rregullorja "Pér mbrojtjen e ozonit" (1005/2009)

Nuk pérmban asnjé substancé té renditur né listén e démtimit té shtresés ozonit (Rregullorja e BE-sé 1005/2009 "Pér substancat qé démtojné
shtresén e ozonit")

Rregullorja "Pér prekursorét shpérthyes™" (2019/1148)

Nuk pérmban asnjé substanceé té renditur né listén e prekursoréve eksploziv (Rregullorja e BE-sé 2019/1148 "Pér tregtimin dhe pérdorimin e
prekursoréve eksplozivé)

Rregullorja "Pér prekursorét e Iéndéve narkotike" (273/2004)

Nuk pérmban asnjé substancé né listén e kimikateve prekursore (Rregullorja BE 273/2004 pér prodhimin dhe hedhjen né treg té substancave té
caktuara té pérdorura né prodhimin e paligjshém té Iéndéve narkotike dhe substancave psikotrope).

15.1.2. Direktiva kombétare
Nuk ka né dispozicion informacione plotésuese
15.2. Vlerésimi i sigurisé kimike

Nuk éshté kryer asnjé vlerésim i sigurisé kimike

SEKSION 16: Informacione té tjera

Tregues ndryshimi

Seksion Artikull i ndryshuar Ndryshim Komente
Data e inspektimit | modifikuar
Zévendéson versionin e | shtuar
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Tregues ndryshimi

Seksion Artikull i ndryshuar Ndryshim Komente
21 Klasifikimi sipas rregullores (CE) Nr. 1272/2008 [CLP] || modifikuar
2.2 Piktogramet e rrezikut (CLP) | modifikuar
2.2 Deklaratat e rrezikut (CLP) | modifikuar
2.2 Deklaratat e masave paraprake (CLP) I modifikuar
3.2 Klasifikimi sipas rregullores (CE) Nr. 1272/2008 [CLP] || modifikuar
41 Ndihma e shpejté pas kontaktit né sy I modifikuar
4.1 Ndihma e shpejté pas inhalacionit | modifikuar
41 Ndihma e shpejté pas kontaktit me Iékurén | modifikuar
4.2 Simptomat/efektet pas kontaktit me syté | modifikuar
6.1 Procedura urgjence I modifikuar
71 Masa gé duhen marré pér njé manipulim pa rrezik | modifikuar
7.2 Kushtet e ruajtjes I modifikuar
7.2 Masa teknike I modifikuar

Teksti i ploté i frazave H dhe EUH:

Eye Dam. 1 Démtim serioz i syvel/irritim i syve, Kategoria 1

Eye Irrit. 2 Démtim i réndé i syve/acarim i syve, kategoria 2

H225 Avull dhe 1éndé té Iéngshme jashtézakonisht té& ndezshme.
H314 Shkakton djegie té réndé té Iékurés dhe démtim té syve.
H315 Shkakton acarim té 1ékurés.

H318 Shkakton démtim serioz té syve.

H319 Shkakton acarim té réndé té syve.

Skin Corr. 1B Gérryerje/Acarim i lékurés, Kategoria 1, Nénkategoria 1B
Skin Irrit. 2 Gérryerjelirritim i l€kurés, Kategoria 2

Fleta e té& dhénave té sigurisé (SDS), BE

Kéto informacione bazohen né njohurité tona té tanishme dhe e pérshkruajné produktin vecse pér géllimet e shéndetit, té sigurisé dhe té mjedisit.
Ato nuk duhen, pra, interpretuar sikur garantojné ndonjé veti specifike té& produktit.
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